[image: image1.jpg]lﬁ “
& i

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОНЫМ Щ1ЫП1Э

САМОУПРАВЛЕНЭМК1Э И КЪЭХЪУН КЪУАЖЭ СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН РАЙОНУНЭ

ЖЕР-ЖЕРЛИ САМОУПРАВЛЕНИЯСЫ КАХУН ЭЛ СОВЕТИ

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАХУН

УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361304 с. Кахун. ул. Шибзухова, 160

тел. 70-3-25
РЕШЕНИЕ 4
сессии Совета местного самоуправления с.п. Кахун

Урванского муниципального района КБР

(седьмого созыва)

25 июля 2022г.

                                          с.п. Кахун
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

О БЮДЖЕТНОМ УСТРОЙСТВЕ И БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ

В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КАХУН УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР, УТВЕРЖДЕННОМ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАХУН УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР ОТ 26.10.2016 ГОДА № 4
             На основании Протеста  прокурора Урванского района от 20.04.2022 № 12-32/477-22, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет местного самоуправления сельского поселения Кахун Урванского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

РЕШИЛ:

           1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Кахун Урванского муниципального района КБР, утвержденное решением Совета местного самоуправления сельского поселения Кахун Урванского муниципального района КБР от 26.10.2016 года № 4 следующие изменения:

           1)  в пункте 2 статьи 47:

           а) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

"документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;";

           2) в пункте статьи 43:

           а) дополнить новым абзацем восьмым   следующего содержания:

"представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;";

            3)  в статье 43:

           а) абзац третий пункта 1 дополнить словами ", кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета

           б) абзац второй пункта 2 дополнить словами ", кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета";

            4) Главу 10 дополнить статьей 69.1. следующего содержания:

            Статья 69.1.  Иммунитет бюджета

        1). Иммунитет бюджета сельского поселения Кахун представляет собой правовой режим, при котором обращение взыскания на средства бюджета сельского поселения Кахун, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным Кодексом средства участников казначейского сопровождения осуществляется только на основании судебного акта, за исключением случаев, установленных статьями 93.3, 93.4, 93.6, 142.2, 142.3, 166.1, 218, 242 и 242.6 Бюджетного Кодекса.

         2. Обращение взыскания на средства бюджета сельского поселения Кахун, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным Кодексом средства участников казначейского сопровождения службой судебных приставов не производится, за исключением случаев, установленных настоящим Кодексом.

         3. Обращение взыскания на средства бюджета сельского поселения Кахун, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным Кодексом средства участников казначейского сопровождения на основании судебных актов производится в соответствии с главой 24.1 Бюджетного Кодекса.

         2. Обнародовать настоящее решение в установленном законном порядке.

Председатель Совета местного

                 самоуправления с.п.Кахун                                                                                 Л.М. Кандохов